No.	:	***************************************
	No.	No. :

G-3049-CA

Name :

Part-III

ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING

Maximum: 60 Scores

Time: 2 Hours

Cool-off time: 15 Minutes

General Instructions to candidates:

- There is a 'cool-off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2 hrs.
- You are not allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool-off time'.
- Use the 'cool-off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- All questions are compulsory and only internal choice is allowed.
- When you select a question, all the sub-questions must be answered from the same question itself.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.

നിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും. ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റുളളവരുമായി ആശയ വിനിമയം നടത്താനോ പാടില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവും വായിക്കണം.
- എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതണം.
- ഒരു ചോദ്യനമ്പർ ഉത്തരമെഴുതാൻ തെരഞ്ഞെടുത്തു കഴിഞ്ഞാൽ ഉപചോദ്യങ്ങളും അതേ ചോദ്യനമ്പരിൽ നിന്ന് തന്നെ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തര പേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- 🛡 ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാകൃങ്ങൾ കൊടുക്കണം.

PART – I ACCOUNTING

1.		entures redeemed but not claimed appear in the Balance Sheet of a Company under head:
		ടി നല്കിയതും എന്നാൽ പണം കൈപ്പറ്റാത്തതുമായ കടപ്പത്രത്തിന്റെ തുക ലൻസ് ഷീറ്റിൽ ഏത് തലക്കെട്ടിൽ കാണിക്കും ?
•	(a)	Secured Loans
	(b)	Unsecured Loans
	(c)	Current Liabilities
	(d)	Contingent Liabilities (1)
2.		most important Clause in the Memorandum of Association of a Company is മ്മാറാണ്ഡം ഓഫ് അസോസിയേഷനിലെ പ്രധാനപ്പെട്ട ക്ലോസ് ഏത് ?
	(a)	Name Clause
	(b)	Domicile Clause
	(c)	Object Clause
٠	(d)	Liability Clause (1)
3.	ഒരു (a)	th of a Partner leads to the Partnership firm. പങ്കാളിയുടെ മരണം സ്ഥാപനത്തിന്റെലേയ്ക്ക് നയിക്കുന്നു. Dissolution
	(b)	Amalgamation
	(c) (d)	Reconstitution Reconstruction (1)
	. ,	
4.	Wh:	at are the adjustments required in accounts on retirement of a Partner from the 1?
	ഒരു അക	പങ്കാളി, പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പിരിഞ്ഞു പോകുമ്പോൾ ൊണ്ടുകളിൽ വരുത്തേണ്ടുന്ന മാറ്റങ്ങൾ എന്തെല്ലാമെന്ന് വിശദീകരിക്കുക.
5.		at are the points of differences between a Simple Debenture and a Mortgage enture?
		ധാരണ കടപ്പത്രവും, മോർട്ട്ഗേജ് കടപ്പത്രവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങൾ തല്ലാം ?

6. On 1st January 2005, AVT Ltd., has an outstanding liability of Rs. 5000, 12% debentures of Rs. 100 each redeemable at the option of the company by drawing lots at par or buy purchasing in the open market.

During the year 2005, it decided to redeem Rs. 1,00,000 debentures from the open market at Rs. 98 each. Write up necessary Journal Entries in the books of the company. (2)

2005 ജനുവരി 1-ന് AVT Ltd.-ന്റെ 100 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 5000, 12% കടപ്പത്രങ്ങളുടെ ബാദ്ധ്യതയുണ്ട്. കമ്പനിക്ക് ഈ കടപ്പത്രങ്ങൾ ഒന്നുകിൽ നറുക്കിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ പൊതു കമ്പോളത്തിൽ നിന്നും മുഖവിലയ്ക്കോ, വാങ്ങാൻ അനുമതി ഉണ്ട്.

2005-ൽ കമ്പനി പൊതു കമ്പോളത്തിൽ നിന്നും 98 രൂപ പ്രകാരം 1,00,000 രൂപ മുഖവിലയുള്ള കടപ്പത്രങ്ങൾ തിരികെ വാങ്ങി. ഇതിനാവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രി എഴുതുക.

7. The following is the Balance Sheet of Sony and Shilpa, sharing profits and losses equally as on 31st December, 2005.

സോണിയും, ശില്പയും തുല്യ പങ്കാളികളായ സ്ഥാപനത്തിന്റെ 2005 ഡിസംബർ, 31-ലെ ബാക്കി പത്രം കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

Balance Sheet

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	16,000	Cash in Hand	16,500
Bank Loan	15,000	Debtors	12,500
Capitals:		Stock	15,000
Sony	10,000	Furniture	6,000
Shilpa	9,000		
	50,000		50,000

The firm is dissolved on 31st December, 2005. Debtors realised Rs. 11,000; stock realised Rs. 14,000; and furniture was sold for Rs. 9,000. The creditors were paid at a discount of Rs. 1,500. The expenses of realisation amounted to Rs. 400. Prepare Realisation account to find profit/loss. (3)

ഈ സ്ഥാപനം 2005 ഡിസംബർ 31-ന് അടച്ചു പൂട്ടാൻ തീരുമാനിച്ചു. അടച്ചു പൂട്ടൽ സമയത്ത് ഡെറ്റേർസിൽ നിന്ന് 11,000-രൂപയും, സ്റ്റോക്ക് വിറ്റ് 14,000 രൂപയും, ഫർണീച്ചർ വിറ്റ് 9,000 രൂപയും ലഭിച്ചു. ക്രെഡിറ്റേർസിന് 1,500 രൂപ കുറവിൽ അവരുടെ കണക്ക് തീർത്തു. റിയലൈസേഷൻ ചിലവ് 400 രൂപ. റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കി ലാഭ നഷ്ടം കണ്ടുപിടിക്കുക.

8. X and Y are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:1.

The balance in their Capital and Current accounts as on 1-4-2004 were as under:

X-ഉം Y-ഉം പങ്കാളികളായ സ്ഥാപനത്തിൽ 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ അവർ ലാഭ നഷ്ടം പങ്കുവെയ്ക്കുന്നു. 1-4-2004 ലെ ഇവരുടെ ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട് ബാക്കിയും, കാന്റ് അക്കൗണ്ട് ബാക്കിയും കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

 X
 Y

 Capital account
 40,000
 30,000

 Current account (Cr.)
 9,000
 7,000

The Partnership Deed provided that 'X' is to be paid a salary @ Rs. 500 per month and 'Y' is to be given a Commission of Rs. 4,000 for a year. Interest on capital is to be allowed @ 8% p.a. The drawings of 'X' & 'Y' for the year were Rs. 4,000 and Rs. 2,000 respectively. Interest on drawings for 'X' was Rs. 125 and on 'Y' was Rs. 75. The net profit of the year before making these adjustments were Rs. 18,100.

Prepare Profit & Loss Appropriation Account and Partner's Current Accounts. (4)

ഇവരുടെ പങ്കാളിത്ത കരാർ പ്രകാരം Xന് പ്രതിമാസം 500 രൂപ വീതം ശമ്പളവും, Y-യ്ക്ക് ഒരു വർഷം 4,000 രൂപ കമ്മീഷനും ലഭിക്കും. പങ്കാളികളുടെ മൂലധന നിക്ഷേപത്തിന് പ്രതിവർഷം 8% നിരക്കിൽ പലിശയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്. X-ഉം, Y-ഉം തൻവർഷം യഥാക്രമം 4,000 രൂപയും, 2,000 രൂപയും വീതം സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പിൻവലിച്ചു. ഇതിന്റെ പലിശയായി X, 125 രൂപയും, Y, 75 രൂപയും സ്ഥാപനത്തിന് നല്കണം. മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഈ വ്യവഹാരങ്ങൾക്ക് മുമ്പായി സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം 18,100 രൂപയാണ്.

പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ടും, പങ്കാളികളുടെ കറന്റ് അക്കൗണ്ടും തയ്യാറാക്കുക.

9. The firm of Ram Gopal Enterprises was made up of :

	Capital (Rs.)	Share of Profit
Ramchandra	20,000	3/5
Gopal	10,000	1/5
Krishna	10,000	1/5

The Partnership Deed provided that

- (a) Interest at 5% was to be allowed to Partners' Capital.
- (b) A policy of Rs. 15,000 was to be taken out on the joint lives of the Partners.
- (c) Upon the death of a Partner, the deceased Partner's goodwill was to be valued at an amount equal to one year's purchase of the average of the net profits for three years immediately preceding the date of death.
- (d) Ramachandra died on 2nd January 2006, his drawings for the previous year amounting to Rs. 4,200. The trading results of the last three years ending 31st December, 2005 were, profits Rs. 8,750, loss 2,250 and profit Rs. 6,000.

Prepare an account showing the amount payable to the representatives of Ramachandra as on the date of death. (5)

രാം ഗോപാൽ എന്റർപ്രൈസസിന്റെ വിവരങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

de a	മൂലധനം	ലാഭ വിഹിതം
രാമചന്ദ്രാ	20,000	3/5
ഗോപാൽ	10,000	1/5
കൃഷ്ണ	10,000	1/5

പങ്കാളിത്ത കരാർ പ്രകാരം :

- (a) എല്ലാ പങ്കാളികൾക്കും മൂലധന നിക്ഷേപത്തിന് 5% പലിശ നല്കും.
- (b) 15,000 രൂപയുടെ ഒരു ജോയിന്റ് ലൈഫ് പോളിസി എല്ലാ പങ്കാളികൾക്കും വേണ്ടി എടുക്കും.
- (c) ഒരു പങ്കാളിയുടെ മരണ സമയത്ത് ഗുഡ്വിൽ കണക്കാക്കുന്നത് സ്ഥാപനത്തിന്റെ കഴിഞ്ഞ 3 കൊല്ലങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ ഒരു ഗുണിതമാകുന്നു.
- (d) രാമചന്ദ്രാ 2006 ജനുവരി 2ന് മരിച്ചു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ മുൻവർഷത്തെ ഡ്രായിംഗ്സ് 4,200 രൂപയാണ്. ഡിസംമ്പർ 31, 2005 അവസാനിക്കുന്ന വർഷം ഉൾപ്പെടെയുള്ള 3 കൊല്ലത്തെ ലാഭ നഷ്ടം - 8,750 രൂപ ലാഭം, 2,250 രൂപ നഷ്ടം, 6,000 രൂപ ലാഭം.

മൂകളിൽ പറഞ്ഞതിൽ നിന്നും രാമചന്ദ്രന്റെ അനന്തരാവകാശികൾക്ക് നല്കാനുള്ള തുക കണ്ടൂപിടിക്കുക.

10. A and B were in Partnership and agreed to dissolve. The assets realised Rs. 75,000. The liabilities were as follows:

Sundry Creditors Rs. 45,000; Loan from A Rs. 20,000; A's Capital Rs. 10,000 and B's Capital Rs. 15,000, They shared profits and losses in proportions of A 3/4 and B 1/4.

Show by means of accounts how the cash realised should be distributed. (5)

A-യും B-യും പങ്കാളികളായ സ്ഥാപനം അടച്ചുപൂട്ടാൻ തീരുമാനിച്ചു. ആസ്തികൾ വിറ്റ് 75,000 രൂപ കിട്ടി. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാദ്ധ്യതകൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

ക്രെഡിറ്റേർസ് 45,000 രൂപ, A-യിൽ നിന്ന് ലോൺ — 20,000 രൂപ, A-യുടെ ക്യാപിറ്റൽ 10,000 രൂപ, B-യുടെ ക്യാപിറ്റൽ 15,000 രൂപ. A-യും, B-യും 3/4, 1/4 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ നഷ്ടം പങ്കുവെയ്ക്കുന്നു.

സ്ഥാപനത്തിനു ലഭിച്ച ക്യാഷ് എങ്ങനെ പങ്കുവയ്ക്കുന്നുവെന്ന് അക്കൗണ്ട് വരച്ച് കാണിക്കുക.

11. What is Goodwill? Mention some important factors affecting Goodwill of Business. How will you treat premium of goodwill brought in by the new partner at the time of admission? (State any four methods).

എന്താണ് ഗുഡ്വിൽ ? ഗുഡ്വിലിനെ ബാധിക്കുന്ന പ്രധാനപ്പെട്ട ഘടകങ്ങൾ എന്തെല്ലാം ? ഏതൊക്കെ വിധമാണ് ഒരു പുതിയ പങ്കാളി കൊണ്ടുവരുന്ന ഗുഡ്വിൽ കണക്കു പുസ്തകത്തിൽ റിക്കാർഡ് ചെയ്യുന്നത് ? (ഏതെങ്കിലും 4 രീതികൾ വ്യക്തമാക്കുക.) 12. (a) A Ltd. issued 10,000 shares of Rs. 100 each at Rs. 120 payable as follows:

Rs. 25 on application

Rs. 45 on allotment

Rs. 20 on first call

Rs. 30 on final call

9,000 shares were applied for and allotted. All moneys were received with the exception of first and final call on 200 shares held by Shyam. These shares were forfeited. Give Journal Entries, Cash Book and Company's Balance Sheet.

ഏ ലിമിറ്റഡ് 100 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 10,000 ഓഹരികൾ 120 രൂപ ക്രമപ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന രീതിയിൽ വില്ക്കുന്നു.

- 25 രൂപ അപേക്ഷ ഫീസ്
- 45 രൂപ അലോട്ട്മെന്റ് ഫീസ്
- 20 രൂപ ഫസ്റ്റ് കാൾ
- 30 രൂപ ഫൈനൽ കാൾ

9,000 ഷെയറുകളുടെ അപേക്ഷകൾ ലഭിക്കുകയും, അത്രയും ഷെയറുകൾ അലോട്ട് ചെയ്യുകയും ചെയ്തു. 200 ഷെയറുകൾ വാങ്ങിയ ശ്യാം ഫസ്റ്റ് ആന്റ് ഫൈനൽ കാൾ പണം നല്കുന്നില്ല. ബാക്കി എല്ലാ ഷെയറുകളുടെയും പണം ലഭിച്ചു. ഈ 200 ഷെയറുകൾ കമ്പനി കണ്ടുകെട്ടി. ഇതിലേയ്ക്ക് ആവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രിയും, ക്യാഷ് ബുക്കും, കമ്പനിയുടെ ബാക്കി പത്രവും തയാറാക്കുക.

OR/അല്ലെങ്കിൽ

- (b) ABU Ltd., a Public Company was registered with an Authorised Capital of Rs. 2,00,000 divided into 20,000 Equity Shares of Rs. 10 each. It offered to public 10,000 shares of Rs. 10 each.
 - (i) Rs. 2.50 per share payable on application.
 - (ii) Rs. 2.50 per share payable on allotment.
 - (iii) First call on @ Rs. 2.50 per share was made.

Mr. 'X' holding 100 shares did not pay the first call.

- (iv) A final call was made at Rs. 2.50 per share.
- (v) All the shareholders, except Mr. 'X' who was holding 100 shares, paid up the calls on due date.
- (vi) 100 shares of Mr 'X' were forfeited and re-issued at Rs: 8 per share for cash.

Make Journal Entries to record the above transactions in the books of the company and prepare Bank account and Balance Sheet of the company.

അബു ലിമിറ്റഡ് എന്ന പബ്ളിക് കമ്പനി 10-രൂപ വിലയുള്ള 20,000 ഓഹരികളോടു കൂടി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു. 10,000 ഓഹരികൾ 10 രൂപ വില പ്രകാരം പൊതുജനങ്ങൾക്ക് വില്ക്കാൻ കമ്പനി തീരുമാനിച്ചു.

- (i) 2 രൂപ 50 പൈസ അപേക്ഷാ ഫീസ്
- (ii) 2 രൂപ 50 പൈസ അലോട്ട്മെന്റ് ഫീസ്
- (iii) കമ്പനി ഫസ്റ്റ് കാൾ 2 രൂപ 50 പൈസ പ്രകാരം വിളിക്കുകയും 100 ഓഹരികൾ വാങ്ങിയ 'X' ഒഴികെ എല്ലാവരും ഫസ്റ്റ് കാൾ പണം നല്കുകയും ചെയ്തു.
- (iv) ഫൈനൽ കാൾ 2 രൂപ 50 പൈസ പ്രകാരം നടത്തി.
- (v) 100 ഓഹരികൾ വാങ്ങിയ X ഒഴികെ എല്ലാവരും ഫൈനൽ കാൾ മണി നല്കി.
- (vi) X-ന്റെ 100 ഷെയറുകൾ കണ്ടുകെട്ടുകയും, ഈ ഷെയറുകൾ 8 രൂപ പ്രകാരം റീ-ഇഷ്യൂ ചെയ്യുകയും ചെയ്തു.

ഇതിലേയ്ക്ക് ആവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രി എഴുതുകയും, ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടും, കമ്പനി ബാക്കി പത്രവും തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്യുക.

PART – II COMPUTERISED ACCOUNTING

- Spot the odd one from the following : താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ വേറിട്ടു നില്ക്കുന്നത് കണ്ടെത്തുക.
 - (a) MS Word
 - (b) Tally
 - (c) Windows
 - (d) MS Excel

(1)

- 2. What is the function key in Tally to change date ? (1) ഏത് ഫാങ്ഷൻ കീയാണ് തീയതി മാറ്റാ വരുത്തുവാൻ ടാലിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നത് ?
- 3. The following are certain ledger accounts. You are required to prepare a chart of account as per the requirement of Tally accounting package. കുറച്ച് ലഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ തന്നിരിക്കുന്നു. ടാലി അക്കൗണ്ടിംഗ് പാക്കേജിന് അനുസൃതമായി ഒരു ചാർട്ട് ഓഫ് അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.
 - (a) Buildings
 - (b) Furniture
 - (c) Stock
 - (d) Bank a/c
 - (e) Machinery

(2)

4. A rank list for the admission to B.Sc. Computer Science is to be prepared in MS Excel. The index mark is calculated by adding the +2 mark and mark secured for the paper, Computer Science. If the candidate appeared for more than one time to qualify the examination, 10 marks should be deducted. Give the entries to be made in the Worksheet in cell B₂ for plus two mark, C₂ for Computer Science mark, D₂ for No. of appearances and E₂ for index mark.

ബി. എസ്. സി. കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ് കോഴ്സിലേയ്ക്ക് അഡ്മിഷൻ നടത്തുവാൻ M.S. Excel-ൽ ഒരു റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് ഉണ്ടാക്കണം. വിദ്യാർത്ഥിയുടെ ഇൻഡക്സ് മാർക്ക് കണ-ക്കാക്കുന്നത് ഇപ്രകാരമാണ്.

പ്ലസ് 2-ന് കിട്ടിയ മാർക്കും കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ് പേപ്പറിനു കിട്ടിയ മാർക്കും കൂട്ടുക. പ്ലസ്-2 പാസ്സായത് ഒന്നിൽ കൂടുതൽ തവണ പരീക്ഷ എഴുതിയിട്ടാണെങ്കിൽ 10-മാർക്ക് കുറയ്ക്കുക.

ഈ പ്രോഗ്രാം എക്സലിൽ ചെയ്യുവാൻ, ${
m B}_2$ സെല്ലിൽ പ്ലസ് 2 മാർക്ക്, ${
m C}_2$ സെല്ലിൽ കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ് മാർക്ക്, ${
m D}_2$ സെല്ലിൽ എത്ര തവണ പരീക്ഷയെഴുതി, ${
m E}_2$ സെല്ലിൽ ഇൻഡക്സ് മാർക്ക് എന്നിങ്ങനെ കാണിക്കുവാൻ എന്തെല്ലാം രേഖപ്പെടുത്തണം എന്ന് കാണിക്കുക.

- After entering data in a Worksheet in MS Excel, and on saving, Vinod entered the file 5. name as Vinod.DOC and saved it. What error, if any, is committed by Vinod? How can it be rectified?
 - (2)വിനോദ് MS Excel-₼ ഡാറ്റാ രേഖപ്പെടുത്തിയ ശേഷാ വർക്ക്ഷീറ്റ് സേവ് ചെ**ത്**തപ്പോൾ Vinod.DOC എന്ന് പേര് നല്കി. വിനോദിന് എന്തെങ്കിലും പിശക് പറ്റിയിട്ടുണ്ടോ ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അത് എങ്ങനെ തിരുത്താം ?
- Give the voucher type and the key to be selected to enter the following transactions: 6.
 - Goods returned to Megha Rs. 600.
 - Cash withdrew from SBT Current Account Rs. 5,000. (b)
 - Wages outstanding adjusted Rs. 700. (c)

(3)

മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഇടപാടുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുവാൻ ഏതെല്ലാം വൗച്ചറുകൾ ഉപയോഗിക്കണമെന്നും അവ തെരഞ്ഞെടുക്കുവാനുള്ള കീ **ഏതെല്ലാ**മെന്നും കാണിക്കുക.

Write the procedure to prepare a Statement of Depreciation for 5 years under Original 7. Cost Method in MS Excel from the following information:

Cost of the Asset (Machinery) Rs. 10,00,000.

Installation charge Rs. 1,20,000

Scrap value (estimated) Rs. 45,000

Expected life time: 10 years.

(4)

മുകളിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള വിവരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് M.S. Excel-ൽ 5 വർഷത്തെ തേയ്മാനച്ചെലവ് പട്ടിക ഒറിജിനൽ കോസ്റ്റ് സമ്പ്രദായത്തിൽ തയ്യാറാക്കുന്നതെങ്ങനെ-യെന്ന് വിവരിക്കുക.

Beta Ltd. desires to limit their total indirect expenses to Rs. 30,000 for the month 8. (a) of January, 2007 and the amount of each ledger accounts under the group are decided as follows:

~ .	Rs.
Salaries	9,500
Commission	2,500
Rent	4,000
Tax	1,500
Travelling Expenses	3,000
Advertisement	9,500
Total:	30,000

The actual expenses for the month shows the following amounts:

 .	Rs.
Salaries	10,200
Commission	1,800
Rent	4,000
Tax	2,500
Travelling Expenses	6,500
Advertisement	10.300

You are required to give the steps for preparing a budgeted Profit and Loss Account in Tally 6.3. **(5)** ബീറ്റ ലിമീറ്റഡ്, 2007 ജനുവരിയിലെ ആകെ indirect expenses 30,000 രൂപയായിരിക്കണമെന്നും ഓരോ ചിലവിന്റെയും തുക താഴെ തന്നിരിക്കും വിധം ആയിരിക്കണമെന്നും തീരുമാനിച്ചു.

	Rs.
Salaries	9,500
Commission	2,500
Rent	4,000
Tax	1,500
Travelling Expenses	3,000
Advertisement	9,500
Total:	30,000

ജനുവരി മാസത്തെ യഥാർത്ഥ ചെലവാണ് താഴെ തന്നിരിക്കുന്നുത്.

	Rs.
Salaries	10,200
Commission	1,800
Rent	4,000
Tax	2,500
Travelling Expenses	6,500
Advertisement	10,300

ഒരു ബഡ്ജറ്റഡ് പ്രോഫിറ്റ് & ലോസ് അക്കൗണ്ട് ടാലി 6.3-ൽ ഉണ്ടാക്കുവാൻ വേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ വിവരിക്കുക.

OR/അല്ലെങ്കിൽ

(b) The Accountant of Oriental Traders created the following ledger accounts and selected the voucher types to enter the following transactions through – Tally 6.3.

You are asked to rectify the errors and re-draft the table.

Sl. No.	Transactions	Ledger to be created	Under	Voucher type to be selected
1.	Purchased goods from Vishal Rs. 3,000	Purchase A/c. Vishal	Purchases Sundry Debtors	F5
2.	Sold goods to Raghavan Rs. 5,000	Sales Raghavan	Sales Sundry Creditors	F6
3.	Received Cash from Vishal Rs. 3,000	Cash	Cash-in-hand	F6
4.	Paid cash to Raghavan Rs. 3,500			F7
5.	Cash Deposited with Bank Rs. 2,000	Bank SB A/C	Bank	F5
6.	Returned goods to Raghavan Rs. 250	Sales	Sales	F8

ഓറിയന്റൽ ട്രേഡേഴ്സിന്റെ അക്കൗണ്ടന്റ് മുകളിൽ തന്നിട്ടുള്ള ഇടപാടുകൾ രേഖ-പ്പെടുത്തുവാൻ വേണ്ടി നിർമ്മിക്കേണ്ടുന്ന ലഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകളുടേയും അവ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടുന്ന വൗച്ചറുകളുടേയും ഒരു പട്ടിക തയ്യാറാക്കി. പട്ടിക പരിശോധിച്ച് അവയിലെ തെറ്റുകൾ തിരുത്തി പുതിയ പട്ടിക തയ്യാറാക്കുക.